
Contacto

Teléfono 941105052
Fax 941146327
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN/ABR_SP_SMPL/AY/2022000022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2022 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro sucesivo de material de limpieza para el Ayuntamiento de
Calahorra. Expte. SUMIN/ABR_SP_SMPL/AY/2022000022

Valor estimado del contrato 25.976,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.287,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.807,53 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato queda fijada en DOS AÑOS de duración, a contar desde el día de la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
la entrega y recepción del suministro se realizará en las dependencias indicadas por el responsable del seguimiento y
ejecución del contrato.
Condiciones Las que constan en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano s/n
(26500) Calahorra España

Acuerdo de adjudicación firmado por el contratista a los efectos de la formalización del contrato de acuerdo al art. 159.6

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.432,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.453,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DIAZ KREMER, S.L.
NIF B09444811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.216,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.101,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMIN/ABR_SP_SMPL/AY/2022000022
Fecha de Formalización 15/09/2022

Contrato

08 FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=607fbf51-5c01-4621-b0da-1d1dfb50ffd1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2022

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bd47e0e-51da-4dfd-bac2-5b425bccb96b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=607fbf51-5c01-4621-b0da-1d1dfb50ffd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=607fbf51-5c01-4621-b0da-1d1dfb50ffd1


Lugar

Servicio de Contratación, Casa Consistorial

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2022 a las 08:30 horas
Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art. 159)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 11 días hábiles desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, a través de la cual se realiza
la licitación electrónica). El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kCMBM9yAiZWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kCMBM9yAiZWmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000009461368 |  2022-222120 | Tue, 04 Oct 2022 09:58:42:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125355015614419787956187906636471662817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


